Nº 8, terça-feira, 13 de janeiro de 2009 1313 ISSN 1677-7069

Prazo de acolhimento das propostas: das 8:00 h. do dia 13/01/2009 às
11:00 h. do dia 23/01/2009. Abertura da sessão de lances: Dia
23/01/2009 às 11:30 h. O edital estará disponível no site acima.

Em 12 de janeiro de 2009.
ELI ALVES DA SILVA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro -
COREN-RJ, torna pública a ADESÃO do Proc. 016/2008 COREN-RJ
à Ata de Registro de Preços nº 06/2007, vinculada ao Pregão Ele-
trônico 24/2007, Proc.54000.001387/2007 - INCRA-DF, referente ao
Item 01-veículo camioneta tipo Pick-Up, com valor unitário de
74.000,00 (setenta e quatro mil reais), vigência de 12(doze) meses de
12/09/2007 a 11/09/2008.

Rio de Janeiro, 11 de setembro de 2008.
REJANE DE ALMEIDA
Presidente do Conselho

EXTRATO DE AJUSTE

Processo: 040/2008.
Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro-
COREN - RJ.
Contratado: Imprint 2001Gráfica e Editora Ltda.
Objeto: Ajuste de contas para solucionar pendências financeiras.
Valor Global: 45.650,00 (quarenta e cinco mil, seiscentos e cinqüenta
reais).
Nota de Empenho n°: 234
Elemento de Despesas: 3.1.20.02
Base Legal: Fundamentação: Art. 59, § único, da Lei 8.666/93.
Data da Assinatura: 03/11/2008

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 22/2008

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUI-
TETURA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL - CREA-
RS, torna público que em cumprimento aos conceitos contidos no
Art. 49 da Lei Federal n° 8.666 de 21/06/93 e suas alterações em
vigor, revoga o certame licitatório Tomada de Preço n° 22/2008, cujo
objeto é a Aquisição e instalação de equipamentos de ar condicionado
tipo SPLIT.

Porto Alegre, 12 de janeiro de 2009.
LUIZ ALCIDES CAPOANI

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE SANTA CATARINA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. CON-
TRATADA: ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A. - JOR-
NAL SANTA CATARINA. OBJETO CONTRATUAL: Prestação de
serviços de jornalismo impresso para o CREA/SC. OBJETO DO
TERMO ADITIVO: Alteração da Cláusula Décima Sexta - Da Vi-
gência. DATA DA ASSINATURA: 29/12/2008. DATA DA VIGÊN-
CIA: 01/01/2009 à 31/12/2009. ORIGEM: Processo nº 9.298/2005.
EMBASAMENTO LEGAL: Art. 65, I e segs. da Lei n.º 8.666/93.

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. CON-
TRATADA: A NOTÍCIA S.A. EMPRESA JORNALÍSTICA. OB-
JETO CONTRATUAL: Prestação de serviços de jornalismo impresso
para o CREA/SC. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Alteração da
Cláusula Décima Sexta - Da Vigência. DATA DA ASSINATURA:
29/12/2008. DATA DA VIGÊNCIA: 01/01/2009 à 31/12/2009. ORI-
GEM: Processo nº 9.298/2005. EMBASAMENTO LEGAL: Art. 65, I
e segs. da Lei n.º 8.666/93.

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. CON-
TRATADA: MDT MOTO DOCUMENTOS TRANSPORTES E EN-
COMENDAS LTDA. OBJETO CONTRATUAL: Prestação de ser-
viços de coleta/entrega e transporte de documentos pelo sistema de
moto-boy. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Alteração da Cláusula
Terceira - Da Vigência. DATA DA ASSINATURA: 29/12/2008. DA-
TA DA VIGÊNCIA: 01/01/2009 à 31/12/2009. ORIGEM: Processo
nº 72.260 - C/2007. EMBASAMENTO LEGAL: Art. 65, I e segs. da
Lei n.º 8.666/93.

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. CON-
TRATADA: MULTIROTAS MOTO-BOY LTDA ME. OBJETO
CONTRATUAL: Prestação de serviços de motorista para transporte
de passageiros e serviços gerais. OBJETO DO TERMO ADITIVO:
Alteração da Cláusula Sexta - Da Vigência. DATA DA ASSINA-
TURA: 29/12/2008. DATA DA VIGÊNCIA: 01/01/2009 à
31/12/2009. ORIGEM: Processo nº 72.260 - A/2007. EMBASAMEN-
TO LEGAL: Art. 65, I e segs. da Lei n.º 8.666/93.

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. CON-
TRATADA: GERAL RECURSOS HUMANOS LTDA. OBJETO
CONTRATUAL: Prestação de serviços contínuos de limpeza e con-
servação. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Alteração da Cláusula
Décima Nona - Da Vigência. DATA DA ASSINATURA: 29/12/2008.
DATA DA VIGÊNCIA: 01/01/2009 à 31/03/2009. ORIGEM: Pro-
cesso nº 1.454/2006. EMBASAMENTO LEGAL: Art. 65, I e segs. da
Lei n.º 8.666/93.

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. CON-
TRATADA: PROSERV - ASSESSORIA E CONSULTORIA DE
PESSOAL LTDA. OBJETO CONTRATUAL: Prestação de serviços
contínuos de limpeza e conservação. OBJETO DO TERMO ADI-
TIVO: Alteração da Cláusula Décima Nona - Da Vigência e Cláusula
Quinta - Do Preço. DATA DA ASSINATURA: 29/12/2008. DATA
DA VIGÊNCIA: 01/01/2009 à 31/03/2009. ORIGEM: Processo nº
16.253/2003. EMBASAMENTO LEGAL: Art. 65, I e segs. da Lei n.º
8.666/93.

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. CON-
TRATADA: MULTITASK CONSULTORIA LTDA. OBJETO CON-
TRATUAL: Prestação de serviços de manutenção e suporte em sis-
tema operacional Linux e Internet, sistema operacional HPUX, sis-
tema de backup corporativo HP DataProtector, sistema MT-Server -
Ferramenta do sistema CREANET. OBJETO DO TERMO ADITIVO:
Alteração da Cláusula Décima Quarta - Da Vigência e Cláusula Quin-
ta - Do Preço e Forma de Pagamento. DATA DA ASSINATURA:
29/12/2008. DATA DA VIGÊNCIA: 01/01/2009 à 31/12/2009. ORI-
GEM: Processo nº 72.988/2007. EMBASAMENTO LEGAL: Art. 65,
I e segs. da Lei n.º 8.666/93.

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. CON-
TRATADA: VALUCONCEPT CONSULTORIA E AVALIAÇÕES
LTDA. OBJETO CONTRATUAL: Prestação de serviços profissionais
de consultoria. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Alteração da Cláu-
sula Oitava - Da Vigência. DATA DA ASSINATURA: 29/12/2008.
DATA DA VIGÊNCIA: 01/01/2009 à 30/06/2009. ORIGEM: Pro-
cesso nº 22.518/2007. EMBASAMENTO LEGAL: Art. 65, I e segs.
da Lei n.º 8.666/93.

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. CON-
TRATADA: UNISENIOR SISTEMAS E PROCESSOS ADMINIS-
TRATIVOS LTDA. OBJETO CONTRATUAL: Prestação de serviços
de atualização de versão, atendimento técnico por telefone, via mo-
dem e internet, no sistema Rubi e Ronda Pleno Multiusuário. OB-
JETO DO TERMO ADITIVO: Alteração da Cláusula Décima Quarta
- Da Vigência e Cláusula Quinta - Do Preço e Forma de Pagamento.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2008. DATA DA VIGÊNCIA:
01/01/2009 à 31/12/2009. ORIGEM: Processo nº 73.310/2007. EM-
BASAMENTO LEGAL: Art. 65, I e segs. da Lei n.º 8.666/93.

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. CON-
TRATADA: ALPINIA PLANEJAMENTO EXECUÇÃO E MANU-
TENÇÃO DE PAISAGISMO LTDA. OBJETO CONTRATUAL:
Prestação de serviços de jardinagem - Sede do CREA/SC. OBJETO
DO TERMO ADITIVO: Alteração da Cláusula Vigésima - Da Vi-
gência e Cláusula Quinta - Do Preço. DATA DA ASSINATURA:
29/12/2008. DATA DA VIGÊNCIA: 01/01/2009 à 30/06/2009. ORI-
GEM: Processo nº 34.622/2005. EMBASAMENTO LEGAL: Art. 65,
I e segs. da Lei n.º 8.666/93.

LOCATÁRIO: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, AR-
QUITETURA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. LOCA-
DOR: ESPÓLIO DE RACHEL SILVESTRIN PEGORARO. OBJE-
TO CONTRATUAL: Locação de imóvel - Caçador/SC. OBJETO DO
TERMO ADITIVO: Alteração da Cláusula Quarta - Do Prazo e
Cláusula Quinta - Do Valor e Forma de Pagamento. DATA DA
ASSINATURA: 29/12/2008. DATA DA VIGÊNCIA: 01/01/2009 à
30/06/2009. ORIGEM: Processo nº 35.094/2005. EMBASAMENTO
LEGAL: Art. 65, I e segs. da Lei n.º 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CNPJ 31.027.527/0001-33

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio de
Janeiro, cumprindo o disposto no art. 24, inciso I, da Lei n. 3.268/57,
convoca os senhores médicos para a Assembléia Geral a realizar-se
no dia 18 de fevereiro de 2009, na sua sede, à Praia de Botafogo, 228,
Anexo 119/B - Botafogo, para a apresentação das contas do exercício

de 2008. A primeira convocação será às 18 horas e 30 minutos, com
a maioria absoluta de seus membros, não sendo atingido o coeficiente
legal de comparecimento, haverá uma segunda e última convocação,
às 19 horas, com qualquer número de membros presentes.

Rio de Janeiro, 12 de janeiro de 2009.
LUÍS FERNANDO SOARES MORAES

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
3ª REGIÃO

EDITAL DE 12 DE JANEIRO DE 2009
RESULTADOS DE CONCURSO PÚBLICO No- 12/2008

Olga Maria Silverio Amancio, presidente do Conselho Re-
gional de Nutricionistas da 3ª Região - CRN-3, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado final dos candidatos apro-
vados no Concurso Público nº 01/2008, de 03 de outubro de 2008,
retificando a publicação no D.O.U Seção 3 de 31/12/2008 páginas
296, 297 e 298, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição,
classificação final, pontuação final e nome:

703 Nutricionista Fiscal I - Presidente Pruden-
te:81.50087/1,1,69.00,ANA CECILIA MAGLIANO FORNAZA-
RI;81.52093/9,2,68.60,LAURA ADRIANA SCHIA-
VON;81.50564/4,3,68.60,CAROLINE FRANCO COR-
TEZ;81.52655/7,4,68.00,CECILIA MARIA PRATES DE FREI-
TAS;81.50888/4,5,64.00,RODOLFO CASTILHO CLEMEN-
TE;81.52760/5,6,64.00,EDLAYNE OLIVEIRA VENTU-
RIN;81.50791/0,7,64.00,FABIANA GOLIN BUE-
NO;81.52772/3,8,63.00,LILIAN ERICA DE PIERI TROIANI
RUIZ;81.50142/2,9,61.60,DANIELLE MIYUKI MURAMAT-
SO;81.53601/8,10,61.00,GABRIELA FARIAS DO-
NHA;81.51068/0,11,60.60,CAMILA GIMENES MARIA-
NO;81.52360/7,12,58.00,DERIVALDO ALVES DE MENEZES JU-
NIOR;81.52758/0,13,58.00,CARLA DIAS BRAGAN-
TE;81.52764/0,14,58.00,VANESSA DE AQUI-
NO;81.52637/9,15,58.00,BRUNA CARLA ZANDONA-
DI;81.51013/1,16,57.00,DANIELLE ROS-
SI;81.51829/1,17,55.00,FLAVIA GIL DE FA-
RIAS;81.53350/5,18,55.00,THAYNARA ANDRESSA DE OLIVEI-
RA CORREIA;81.53503/6,19,54.00,JULIANA DE SOUZA MEN-
DES;81.53417/2,20,54.00,AMANDA CIAPPI-
NA;81.52038/8,21,53.80,GUSTAVO DE ALMEIDA NOGUEIRA
COSTA RASERA;

704 Nutricionista Fiscal I - Ribeirão Preto:
81.50604/6,1,78.20,PERLA MENEZES PEREI-
RA;81.52819/0,2,75.00,ALINE PLESSMANN TIEZZI JE-
SUS;81.52343/5,3,74.60,JULIANA CHIODA RIBEIRO
DIAS;81.52337/5,4,72.80,ADRIANA LELIS CARVA-
LHO;81.53546/7,5,72.60,ANA PAULA LARA MICHELIN SAN-
CHES;81.51171/6,6,71.40,DANIELA VIEIRA PAL-
LOS;81.50770/3,7,71.20,ANDRESSA GOMES DE OLIVEI-
RA;81.50042/8,8,71.20,DIANA RUFFATO RESEN-
DE;81.51966/9,9,69.60,MICHELLE DE OLIVEI-
RA;81.53026/3,10,69.00,LIVIA TOFFETI ARAN-
TES;81.52763/4,11,67.20,CAMILA GOMES KOMAT-
SU;81.52361/3,12,67.00,MARIANA GIARETTA MA-
THIAS;81.51129/0,13,66.80,MARIA CAROLINA DO PRADO FER-
REIRA;81.53256/9,14,65.00,LUCIANA RUIZ BACCI-
NI;81.50155/7,15,64.40,TATIANE TREVILATO DE BRI-
TO;81.51479/0,16,64.20,ANA CAROLINA B MAR-
TINS;81.52954/4,17,62.00,HELENA SIQUEIRA VASSI-
MON;81.51091/2,18,61.20,LAURA TOSTES MACE-
DO;81.50651/4,19,59.00,SABRINA RENATA BORGES DE LIMA
VALDEVITE ;81.50188/2,20,56.00,ANA CLAUDIA DA COSTA
RODRIGUES;

705 Nutricionista Fiscal I - Santos: 81.52261/9,1,76.40,KA-
RINA NUNES DE SIMAS;81.53040/6,2,75.20,RIANA LARISSA
VIEGAS;81.53485/8,3,74.60,LIGIA MARIA PEREIRA PEDRO-
SO;81.50685/6,4,73.80,DAFNI PAIVA GO-
MES;81.52017/0,5,73.00,THALITA PINHEIRO MO-
REL;81.53203/2,6,70.80,ANA LUIZA DE PAULA ALBUQUER-
QUE MACHADO;81.51379/6,7,69.60,PAMELLA RIO BRANCO
PONTES;81.53473/0,8,69.20,CARINA ALMEIDA MO-
RAIS;81.50607/5,9,66.60,PAULA HENRIQUES COR-
REA;81.50476/8,10,65.80,FLAVIA SIMOES MELO SIL-
VA;81.50368/0,11,65.40,MICHELE CRISTINA FERREI-
RA;81.53193/7,12,63.60,DANIELLE DOURADO TIUS-
SI;81.50128/0,13,63.00,TATIANA BARBOSA AUGUS-
TO;81.52126/4,14,63.00,MONICA ALMEIDA GO-
MES;81.51820/4,15,60.20,ANDREIA PEREIRA VIE-
GAS;81.52151/9,16,60.00,RENATA CHALHUB ALON-
SO;81.51074/0,17,58.60,CLAUDIA SIMONE CAVASSA-
NI;81.53626/0,18,57.00,MARIA GABRIELA SORIA CUES-
TA;81.52482/5,19,56.20,SORAYA FERREIRA ADA-
MO;81.50524/2,20,55.40,JAQUELINE LISBOA SIL-
VA;81.50943/5,21,49.60,VICTOR HUGO BARREIROS ROMA-
NO;81.51481/5,22,45.00,FLORA DE MELLO MARCELLO;

OLGA MARIA SILVERIO AMANCIO

AV I S O S
II PRÊMIO ZARIFE NACLE

O "II PRÊMIO ZARIFE NACLE", instituído pelo Plenário
do CRN-3, gestão 2005/2008, é uma iniciativa de caráter exclu-
sivamente técnico-científico e sem fins lucrativos, que visa distinguir
os melhores trabalhos de NUTRIÇÃO desenvolvidos por ESTUDAN-